Извещение о проведении закупки

у единственного поставщика
1. Заказчик ОАО «МРСК Центра», находящийся по адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, 4, являющийся Организатором закупки, настоящим извещает о проведении закупки у единственного поставщика неизолированного провода (далее – Договор) для нужд ОАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»).
2. Настоящее Извещение, являющееся Документацией о закупке, опубликовано на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru), копия публикации на электронной торговой площадке ОАО «Россети» www.b2b-mrsk.ru (далее — Система B2B-MRSK) и на официальном сайте ОАО «МРСК Центра» www.mrsk-1.ru в разделе «Закупки».
3. Поставщиком по заключаемому Договору является Общество с ограниченной
 ответственностью «Северный кабель».

4. Проведение закупки у единственного поставщика, включая кандидатуру поставщика, а также основные условия, заключаемого Договора, одобрено решением Центральной конкурсной комиссии ОАО «МРСК Центра» (протокол от 17.02.2015 г. № 05-15).

5. Основные условия заключаемого Договора состоят в следующем:
· Стоимость товара составляет 45 762 711,86 (сорок пять миллионов семьсот шестьдесят две тысячи семьсот одиннадцать) рублей 86 копеек РФ, без учета НДС; НДС составляет 8 237 288,14 (восемь миллионов двести тридцать семь тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 14 копеек РФ; 54 000 000,00 (пятьдесят четыре миллиона) рублей 00 копеек РФ.

·  Срок поставки  товара до 20.02.2015 г.;

· условия оплаты: оплата 100% стоимости приобретаемых товарно-материальных ценностей производится безналичным расчетом в течение 30 (тридцати) рабочих дней после получения от Поставщика полного комплекта следующих документов:

·  счет-фактура – 1 (один) подлинный экземпляр, оформленный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (ст.168, ст.169 НК РФ)  с подписью уполномоченного лица Поставщика. Со счетом-фактурой Поставщик предоставляет Покупателю заверенные печатью и подписью уполномоченного лица    Поставщика копии приказов, иных распорядительных документов Поставщика либо доверенностей, подтверждающих наличие у лиц, подписавших счет-фактуру, полномочий на его подписание. Документы, подтверждающие полномочия лиц, подписавших счет-фактуру, предоставляются однократно одновременно с первым счетом-фактурой. При подписании счета-фактуры иным лицом, а также по истечении полномочий лиц, подписывающих очередной счет-фактуру, документы на которых были предоставлены одновременно с первым счетом-фактурой, Поставщик предоставляет Покупателю действующие документы, подтверждающие полномочия лиц, подписывающих счет-фактуру;
·  товарная накладная  - 1 (один) подлинный экземпляр;
· отгрузочные документы (железнодорожные накладные, железнодорожные квитанции о приеме Товара к перевозке, транспортные накладные и др.) - 1 (один) подлинный экземпляр;
· При поставке товара Поставщик должен:

· представить грузополучателю оригиналы, а Покупателю копии следующих документов на русском языке:

· а) сертификаты либо декларации о соответствии, инструкции по эксплуатации и монтажу, а также иную техническую сопроводительную документацию;

· б) гарантийные свидетельства;

· в) сертификат о происхождении в случае поставки товара, произведенного за пределами Российской Федерации;

· г) копию акта приемки (экспертного заключения), подтверждающего аттестацию поставленного товара.

6.  Проект заключаемого договора приведен в приложении № 1 к настоящему Извещению.

7. Заказчик ожидает предоставления документации от Общество с ограниченной
 ответственностью «Северный кабель» в срок до: 10 часов 00 минут московского времени «20» февраля 2015 года. Указанный срок может быть продлен Заказчиком в любой момент.

8. Требования к документации, предоставляемой поставщиком  в адрес Заказчика для заключения договора и порядок ее предоставления:

8.1. Состав документации:

· сопроводительное письмо, содержащее полный перечень документов, направляемых Заказчику;

· анкета контрагента по форме согласно приложению № 2 к настоящему Извещению;

· технико-коммерческое предложение по форме согласно приложению № 3 к настоящему Извещению;
· копии свидетельства о государственной регистрации контрагента;

· копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

· копия устава;

· копия выписки из решения органа управления контрагента об избрании (назначении) единоличного исполнительного органа (директора, генерального директора) / председателя ликвидационной комиссии/ликвидатора, продлении срока его полномочий или копия решения суда о назначении (продлении срока полномочий) арбитражного управляющего или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц на последнюю дату внесения изменений;

· копия доверенности на заключение договора (в случае, если договор подписывается не единоличным исполнительным органом контрагента);

· копии бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период;

· письмо за подписью уполномоченного должностного лица контрагента об отсутствии необходимости проведения корпоративных процедур до момента подписания договора либо выписка из решения органа управления контрагента об одобрении сделки, в случае если необходимость такого одобрения установлена действующим законодательством Российской Федерации и/или учредительными документами контрагента;

· список аффилированных лиц за подписью уполномоченного должностного лица контрагента на последнюю отчетную дату (с изменениями в списке, имевшими место на дату проведения переговоров о заключении договора);

· информация о полной цепочке собственников контрагента (юридических и физических лицах, включая конечных бенефициаров), их данных, данных руководителей, в формате Приложения № 4 к проекту Договора (Приложения №4 к настоящему Извещению), с предоставлением соответствующих заверенных копий подтверждающих документов (устав, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выписка из реестра акционеров - для акционерных обществ) и иных необходимых документов;

· письменное согласие собственников/бенефициаров контрагента, являющихся физическими лицами, на обработку и передачу их персональных данных (в соответствии с требованиями статьи 5 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») в адрес ОАО «МРСК Центра», по форме установленной Приложением № 5 к проекту Договора (Приложением №5 к настоящему Извещению) – если собственниками/бенефициарами контрагента являются физические лица;

· иные документы, необходимые для заключения договора.
8.2. Документация предоставляется:

· в полном соответствии с установленными п. 8.1 настоящего Извещения формами посредством факсимильной связи срок, определенный п. 7 настоящего Извещения посредством факсимильной связи (номер факса: (473) 249-57-66 или на электронный адрес  Zaitseva.AA@mrsk-1.ru в срок, определенный п. 7 настоящего Извещения.
9. Данная процедура закупки не является торгами (конкурсом или аукционом) и ее проведение не регулируется статьями 447 – 449 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и п. 2 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Данная процедура также не является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Организатор имеет право отказаться от всех полученных предложений (заявок) по любой причине или прекратить процедуру в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед контрагентом.

10. Для справок обращаться:

· по вопросам, связанным с проведением закупочной процедуры – к ответственному сотруднику: Зайцева Александра Анатольевна, контактный телефон: 473) 249-57-66 или по адресу электронной почты:  Zaitseva.AA@mrsk-1.ru.
Приложения:

1. Проект договора на 21 л.

2. Анкета контрагента на 3 л.

3. Технико-коммерческое предложение на 2 л.
4. Информация о полной цепочке собственников контрагента (юридических и физических лицах, включая конечных бенефициаров) на 1 л..

5. Письменное согласие собственников/бенефициаров контрагента, являющихся физическими лицами, на обработку и передачу их персональных данных на 1 л.